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安
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石川県防災総合訓練

全国平均線　→

長　　野
滋　　賀
熊　　本
京　　都
沖　　縄

埼　　玉
神 奈 川
香　　川
佐　　賀
静　　岡

広　　島
岐　　阜
東　　京
愛　　媛
奈　　良

千　　葉
栃　　木
山　　形
岩　　手
全国平均

愛　　知
鹿 児 島
大　　分
兵　　庫
高　　知

島　　根
長　　崎
徳　　島
和 歌 山
大　　阪

三　　重
福　　井
北 海 道
福　　岡
宮　　崎

岡　　山
茨　　城
秋　　田
石　　川
宮　　城

山　　梨
山　　口
青　　森
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新　　潟
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984
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1,043

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部「日本の廃棄物処理」
●調査時点　平成28年度　　●調査周期　毎年
●算出方法　年間ごみ総排出量÷総人口（住民基本台帳人口）÷365日

44　ごみ排出量（１人・１日当たり）

0

１人・１日当たり
ごみ排出量

g

900 8001,0001,100g



-50-

全国平均線　→

富　　山
石　　川
大　　阪
北 海 道
福　　井

宮　　城
東　　京
鹿 児 島
山　　形
佐　　賀

栃　　木
鳥　　取
秋　　田
沖　　縄
神 奈 川

愛　　知
福　　岡
香　　川
新　　潟
大　　分

岩　　手
青　　森
山　　梨
兵　　庫
滋　　賀

全国平均
千　　葉
広　　島
山　　口
静　　岡

福　　島
宮　　崎
熊　　本
島　　根
岐　　阜

京　　都
埼　　玉
長　　崎
愛　　媛
三　　重

長　　野
群　　馬
岡　　山
高　　知
奈　　良

和 歌 山
徳　　島
茨　　城
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-
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36
37
38
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45
46
47

74.4
73.8
73.6
72.7
70.0

69.5
69.1
68.8
68.8
68.4

68.2
67.7
67.1
65.7
65.7

64.8
62.9
62.5
62.5
62.4

61.9
61.0
60.4
59.8
59.7

59.4
59.1
58.6
58.2
58.2

58.1
57.2
56.3
55.5
55.0

54.3
52.4
51.6
51.2
51.2

49.8
49.7
46.5
45.6
45.2

45.1
44.3
40.6

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　国土交通省道路局「道路統計年報」
●調査時点　平成29年4月1日現在　　●調査周期　毎年
●算出方法　一般道路整備済延長（改良済みかつ混雑度1.0未満の延長）÷実延長
　注1）高速自動車国道を除く。
　注2）整備率は平成28年度全国道路交通センサスに基づく推計値で、市町村道については改良済延長で算出。
　注3）一般道路 … 高速自動車道を除く国道、都道府県道、市町村道

45　道路整備率（一般道路）

0
道路整備率

%

20406080%
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全国平均線　→

佐　　賀
大　　阪
香　　川
滋　　賀
山　　口

福　　井
長　　崎
大　　分
鳥　　取
石　　川

神 奈 川
鹿 児 島
富　　山
愛　　知
広　　島

熊　　本
東　　京
宮　　崎
福　　岡
栃　　木

愛　　媛
高　　知
沖　　縄
和 歌 山
山　　梨

兵　　庫
岐　　阜
静　　岡
千　　葉
京　　都

三　　重
山　　形
岡　　山
徳　　島
島　　根

奈　　良
全国平均
新　　潟
宮　　城
長　　野

福　　島
埼　　玉
群　　馬
青　　森
秋　　田

北 海 道
茨　　城
岩　　手
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-
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44

45
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47

96.7
96.1
95.5
94.1
94.0

92.8
92.8
92.8
92.2
91.9

91.8
91.6
91.5
91.3
91.3

91.3
89.5
88.2
88.0
87.6

87.6
87.5
87.5
86.9
86.5

86.3
85.9
85.8
85.1
83.8

83.5
83.4
83.3
83.0
82.9

82.7
82.0
80.1
78.8
74.7

73.2
72.6
72.5
70.8
70.2

67.0
66.8
63.0

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　国土交通省道路局「道路統計年報」
●調査時点　平成29年4月1日現在　　●調査周期　毎年
●算出方法　一般道路舗装済延長÷実延長
　注）簡易舗装を含む。

46　道路舗装率（一般道路）

0
道路舗装率

%

206080 40100%

全国平均線　→

富　　山
石　　川
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岩　　手
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山　　梨
兵　　庫
滋　　賀

全国平均
千　　葉
広　　島
山　　口
静　　岡

福　　島
宮　　崎
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島　　根
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愛　　媛
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グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　国土交通省道路局「道路統計年報」
●調査時点　平成29年4月1日現在　　●調査周期　毎年
●算出方法　一般道路整備済延長（改良済みかつ混雑度1.0未満の延長）÷実延長
　注1）高速自動車国道を除く。
　注2）整備率は平成28年度全国道路交通センサスに基づく推計値で、市町村道については改良済延長で算出。
　注3）一般道路 … 高速自動車道を除く国道、都道府県道、市町村道

45　道路整備率（一般道路）

0
道路整備率

%

20406080%
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全国平均線　→

愛　　媛
大　　分
高　　知
石　　川
徳　　島

福　　井
宮　　崎
岐　　阜
香　　川
和 歌 山

奈　　良
宮　　城
新　　潟
岩　　手
青　　森

鳥　　取
佐　　賀
栃　　木
滋　　賀
山　　口

山　　梨
山　　形
全国平均
茨　　城
富　　山

岡　　山
熊　　本
島　　根
福　　島
広　　島

三　　重
長　　崎
秋　　田
静　　岡
長　　野

東　　京
兵　　庫
福　　岡
千　　葉
群　　馬

鹿 児 島
埼　　玉
愛　　知
大　　阪
北 海 道

神 奈 川
京　　都
沖　　縄

1
2
3
4
5

6
7
8
9
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12
13
14
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17
18
19
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-
23
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27
28
29
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31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

922.9
891.4
540.3
517.1
403.5

393.0
390.1
293.0
233.3
228.3

215.8
201.3
181.2
169.0
158.1

157.5
152.8
148.9
147.9
147.4

143.9
133.6
132.6
131.0
129.2

128.3
127.9
127.8
126.2
119.8

116.4
115.5
112.7
105.8
105.2

102.8
94.8
87.9
83.5
80.7

78.7
78.2
77.6
64.2
63.2

59.8
45.0
41.4

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　日本防災士機構ホームページ
●調査時点　平成31年2月末現在　　●調査周期　毎月
●算出方法　防災士認証登録者数÷総人口（10万人・平成29年10月1日現在）

47　防災士認証登録者数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
防災士認証
登 録 者 数

人

1002003005006007008009001,000人 400
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富　　山
香　　川
佐　　賀
徳　　島
福　　井

滋　　賀
山　　口
三　　重
高　　知
愛　　媛

大　　阪
広　　島
奈　　良
京　　都
愛　　知

岡　　山
島　　根
石　　川
福　　岡
山　　梨

兵　　庫
長　　崎
宮　　崎
岐　　阜
大　　分

秋　　田
和 歌 山
山　　形
鳥　　取
神 奈 川

群　　馬
埼　　玉
新　　潟
長　　野
青　　森

鹿 児 島
沖　　縄
静　　岡
栃　　木
千　　葉

熊　　本
北 海 道
岩　　手
茨　　城
宮　　城

福　　島
東　　京
全　　国
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4
5

5
7
8
9
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12
13
14
15
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17
18
19
20
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22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
37
38
39
40

41
42
43
44
45

46
47
-

11.4
14.4
16.3
17.3
18.9

18.9
20.1
20.7
20.9
22.6

23.0
25.3
25.8
26.0
28.0

28.8
32.0
37.4
41.1
45.3

46.2
46.2
47.6
47.8
56.2

68.1
68.8
70.3
75.7
84.8

96.6
98.6
114.3
117.9
126.9

136.8
141.9
146.6
164.4
171.9

182.9
236.0
260.4
287.0
289.5

300.3
677.5
2,693.0

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　国土交通省気象庁ホームページ「震度データベース」
●調査時点　平成元年～平成30年　　●調査周期　毎日（2日前まで検索可能）
　注1）各都道府県のいずれかの地点で観測された有感地震（震度１以上）の発生回数（平均年間回数）。
　注2）同一の地震であれば複数の地点で観測されても1回として算定。ただし、複数の県で一斉に観測
　　　された場合は、それぞれの都道府県の発生回数として算定。

48　年間平均有感地震回数（平成元年～平成30年平均）

0

年 間 平 均
有感地震回数

回

200 100700回

全国平均線　→

愛　　媛
大　　分
高　　知
石　　川
徳　　島

福　　井
宮　　崎
岐　　阜
香　　川
和 歌 山

奈　　良
宮　　城
新　　潟
岩　　手
青　　森

鳥　　取
佐　　賀
栃　　木
滋　　賀
山　　口

山　　梨
山　　形
全国平均
茨　　城
富　　山

岡　　山
熊　　本
島　　根
福　　島
広　　島

三　　重
長　　崎
秋　　田
静　　岡
長　　野

東　　京
兵　　庫
福　　岡
千　　葉
群　　馬

鹿 児 島
埼　　玉
愛　　知
大　　阪
北 海 道

神 奈 川
京　　都
沖　　縄

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
-
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

922.9
891.4
540.3
517.1
403.5

393.0
390.1
293.0
233.3
228.3

215.8
201.3
181.2
169.0
158.1

157.5
152.8
148.9
147.9
147.4

143.9
133.6
132.6
131.0
129.2

128.3
127.9
127.8
126.2
119.8

116.4
115.5
112.7
105.8
105.2

102.8
94.8
87.9
83.5
80.7

78.7
78.2
77.6
64.2
63.2

59.8
45.0
41.4

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　日本防災士機構ホームページ
●調査時点　平成31年2月末現在　　●調査周期　毎月
●算出方法　防災士認証登録者数÷総人口（10万人・平成29年10月1日現在）

47　防災士認証登録者数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
防災士認証
登 録 者 数

人

1002003005006007008009001,000人 400
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全国平均線　→

青　　森
福　　井
石　　川
山　　形
秋　　田

富　　山
岩　　手
栃　　木
宮　　崎
福　　島

岐　　阜
佐　　賀
新　　潟
茨　　城
島　　根

静　　岡
滋　　賀
宮　　城
愛　　知
長　　野

鳥　　取
徳　　島
岡　　山
広　　島
群　　馬

北 海 道
大　　分
埼　　玉
山　　口
山　　梨

長　　崎
香　　川
愛　　媛
熊　　本
全国平均

福　　岡
鹿 児 島
千　　葉
神 奈 川
兵　　庫

三　　重
奈　　良
京　　都
和 歌 山
沖　　縄

高　　知
東　　京
大　　阪

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
-

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

365.5
370.4
380.2
390.2
398.3

399.9
401.3
408.9
415.1
430.2

433.3
435.9
443.7
445.4
447.7

449.6
452.7
454.4
460.3
462.6

464.4
465.8
466.3
466.7
468.0

470.4
474.2
477.7
482.5
486.1

486.9
490.8
495.7
498.2
499.2

502.8
509.4
510.4
514.4
515.4

518.5
521.7
537.3
544.3
552.4

563.7
584.8
652.3

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「救急・救助の現況」
●調査時点　平成29年　　●調査周期　毎年

49　年間救急出動件数（人口１万人当たり）

0

1万人当たり
救急出動件数

件

200400600件



-55-

全国平均線　→

山　　梨
和 歌 山
鳥　　取
長　　野
福　　井

山　　形
滋　　賀
三　　重
岐　　阜
石　　川

島　　根
新　　潟
奈　　良
徳　　島
秋　　田

栃　　木
岡　　山
広　　島
愛　　媛
兵　　庫

茨　　城
福　　島
岩　　手
富　　山
大　　分

香　　川
静　　岡
京　　都
山　　口
青　　森

宮　　城
佐　　賀
宮　　崎
鹿 児 島
熊　　本

長　　崎
全国平均
高　　知
群　　馬
福　　岡

大　　阪
埼　　玉
千　　葉
愛　　知
神 奈 川

北 海 道
東　　京
沖　　縄

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
-
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

3,544.9
3,428.8
3,281.2
3,259.7
3,079.9

3,060.5
2,838.7
2,794.6
2,672.0
2,653.1

2,606.9
2,590.4
2,589.2
2,585.8
2,576.5

2,557.8
2,511.5
2,500.7
2,439.8
2,405.6

2,400.8
2,319.8
2,319.6
2,291.8
2,288.4

2,263.0
2,203.2
2,156.8
2,124.0
2,094.5

2,091.1
2,090.6
2,058.8
2,049.9
2,017.2

1,997.2
1,936.3
1,905.6
1,870.0
1,818.5

1,669.9
1,641.3
1,563.5
1,514.6
1,333.8

1,288.7
1,189.3
1,021.1

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「消防年報」
●調査時点　平成29年4月1日現在　　●調査周期　毎年
　注）消防水利とは、消火栓、防火水槽、井戸、プール等である。

50　消防水利数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
消防水利数

所

1,0002,0003,000所

全国平均線　→

青　　森
福　　井
石　　川
山　　形
秋　　田

富　　山
岩　　手
栃　　木
宮　　崎
福　　島

岐　　阜
佐　　賀
新　　潟
茨　　城
島　　根

静　　岡
滋　　賀
宮　　城
愛　　知
長　　野

鳥　　取
徳　　島
岡　　山
広　　島
群　　馬

北 海 道
大　　分
埼　　玉
山　　口
山　　梨

長　　崎
香　　川
愛　　媛
熊　　本
全国平均

福　　岡
鹿 児 島
千　　葉
神 奈 川
兵　　庫

三　　重
奈　　良
京　　都
和 歌 山
沖　　縄

高　　知
東　　京
大　　阪

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
-

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

365.5
370.4
380.2
390.2
398.3

399.9
401.3
408.9
415.1
430.2

433.3
435.9
443.7
445.4
447.7

449.6
452.7
454.4
460.3
462.6

464.4
465.8
466.3
466.7
468.0

470.4
474.2
477.7
482.5
486.1

486.9
490.8
495.7
498.2
499.2

502.8
509.4
510.4
514.4
515.4

518.5
521.7
537.3
544.3
552.4

563.7
584.8
652.3

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「救急・救助の現況」
●調査時点　平成29年　　●調査周期　毎年

49　年間救急出動件数（人口１万人当たり）

0

1万人当たり
救急出動件数

件

200400600件



-56-

全国平均線　→

石　　川
富　　山
神 奈 川
福　　井
京　　都

埼　　玉
愛　　知
滋　　賀
千　　葉
三　　重

沖　　縄
新　　潟
奈　　良
鳥　　取
静　　岡

福　　岡
宮　　城
和 歌 山
兵　　庫
広　　島

香　　川
熊　　本
長　　崎
秋　　田
岐　　阜

全国平均
長　　野
山　　形
福　　島
島　　根

大　　阪
愛　　媛
山　　口
栃　　木
山　　梨

佐　　賀
群　　馬
徳　　島
北 海 道
鹿 児 島

岩　　手
茨　　城
岡　　山
東　　京
宮　　崎

青　　森
大　　分
高　　知

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

-
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

11.8
12.7
13.1
13.2
13.9

14.3
14.3
14.8
14.8
14.9

15.0
15.0
15.1
15.4
15.4

15.5
15.6
15.8
15.9
16.2

16.2
16.4
16.5
16.7
16.8

16.9
17.0
17.0
17.7
17.8

18.2
18.3
18.7
18.8
18.9

19.1
19.1
19.5
19.7
19.8

19.8
20.1
20.5
20.8
21.6

21.7
21.9
23.5

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「平成29年（1月～12月）における火災の状況」
●調査時点　平成29年　　●調査周期　毎年

51　建物火災出火件数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
火災出火件数

件

102030件



-57-

全国平均線　→

東　　京
大　　阪
神 奈 川
京　　都
埼　　玉

宮　　城
石　　川
愛　　知
沖　　縄
北 海 道

長　　崎
福　　岡
滋　　賀
兵　　庫
全国平均

静　　岡
島　　根
千　　葉
宮　　崎
長　　野

広　　島
群　　馬
奈　　良
大　　分
熊　　本

青　　森
鳥　　取
岡　　山
佐　　賀
山　　口

和 歌 山
鹿 児 島
福　　島
高　　知
徳　　島

秋　　田
茨　　城
愛　　媛
山　　梨
新　　潟

岐　　阜
栃　　木
香　　川
山　　形
岩　　手

三　　重
富　　山
福　　井

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
-

15
16
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

1.04
1.67
1.77
2.00
2.39

2.41
2.44
2.51
2.63
2.65

2.66
2.66
2.76
2.76
2.79

2.83
2.92
2.98
3.12
3.18

3.25
3.27
3.34
3.39
3.40

3.52
3.54
3.57
3.64
3.76

3.81
3.94
3.99
4.06
4.17

4.22
4.22
4.33
4.50
4.50

4.53
4.55
4.55
4.63
4.70

4.83
5.11
5.26

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　警察庁調べ
●調査時点　平成30年　　●調査周期　毎年
●算出方法　交通事故死者数÷総人口（10万人・平成29年10月1日現在）
　注）事故発生地別の数。

52　交通事故死者数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
交通事故死者数

人

36人

全国平均線　→

石　　川
富　　山
神 奈 川
福　　井
京　　都

埼　　玉
愛　　知
滋　　賀
千　　葉
三　　重

沖　　縄
新　　潟
奈　　良
鳥　　取
静　　岡

福　　岡
宮　　城
和 歌 山
兵　　庫
広　　島

香　　川
熊　　本
長　　崎
秋　　田
岐　　阜

全国平均
長　　野
山　　形
福　　島
島　　根

大　　阪
愛　　媛
山　　口
栃　　木
山　　梨

佐　　賀
群　　馬
徳　　島
北 海 道
鹿 児 島

岩　　手
茨　　城
岡　　山
東　　京
宮　　崎

青　　森
大　　分
高　　知

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

-
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

11.8
12.7
13.1
13.2
13.9

14.3
14.3
14.8
14.8
14.9

15.0
15.0
15.1
15.4
15.4

15.5
15.6
15.8
15.9
16.2

16.2
16.4
16.5
16.7
16.8

16.9
17.0
17.0
17.7
17.8

18.2
18.3
18.7
18.8
18.9

19.1
19.1
19.5
19.7
19.8

19.8
20.1
20.5
20.8
21.6

21.7
21.9
23.5

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「平成29年（1月～12月）における火災の状況」
●調査時点　平成29年　　●調査周期　毎年

51　建物火災出火件数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
火災出火件数

件

102030件



-58-

全国平均線　→

秋　　田
長　　崎
岩　　手
大　　分
青　　森

山　　形
鳥　　取
島　　根
宮　　崎
山　　口

熊　　本
福　　井
石　　川
鹿 児 島
徳　　島

長　　野
佐　　賀
富　　山
沖　　縄
北 海 道

新　　潟
岡　　山
山　　梨
広　　島
神 奈 川

和 歌 山
静　　岡
香　　川
福　　島
滋　　賀

高　　知
奈　　良
栃　　木
宮　　城
群　　馬

三　　重
愛　　媛
全国平均
京　　都
岐　　阜

福　　岡
愛　　知
千　　葉
茨　　城
兵　　庫

埼　　玉
東　　京
大　　阪

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
37
-
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

2.5
2.7
2.8
2.9
3.2

3.3
3.7
3.8
3.9
3.9

3.9
4.1
4.1
4.1
4.2

4.3
4.3
4.6
4.8
4.8

4.9
5.0
5.0
5.1
5.1

5.1
5.3
5.4
5.5
5.6

5.7
5.8
5.8
5.9
6.2

6.2
6.3
6.5
6.5
6.6

7.2
7.3
7.5
7.8
8.0

8.2
8.3
10.8

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　警察庁刑事局「犯罪統計資料」
●調査時点　平成30年　　●調査周期　毎年
●算出方法　刑法犯認知件数÷総人口（千人・平成29年10月1日現在）

53　刑法犯認知件数（人口千人当たり）

0

千 人 当たり
刑法犯認知件数

件

10件 5




